RESULTADO DO MÉRITO CULTURAL

Dispõe acerca da homologação do

resultado da análise de mérito cultural

da Lei Complementar Nº195/2022,

conforme Edital nº 001/2023 e

002/2023

A Secretaria Municipal Educação, Cultura e Esporte - SMECE no uso de suas atribuições legais

que lhe conferem.

RESOLVE:

Art.1º-HOMOLOGAR, o resultado da análise de mérito cultural da Lei Complementar Nº

195/2023 Lei Paulo Gustavo, conforme Edital nº 001/2023 e 002/2023, conforme abaixo

relacionado:

 Resultado do Edital 001/2023 - Audiovisual

Lista de Analise ao Mérito Edital 01/2023 Produção Audiovisual – Paulo Gustavo

Un Nome Categoria de Inscrição Nota /
Merito

Resultado
Preliminar

01 Jonathan Silva Costa Inciso I – Curta Metragem 90 Aprovado

02 Ponto de Cultura Luz do
Cerrado

Inciso I – Curta Metragem 95 Aprovado

03 Fabiano Antonio da Silva Inciso I – Curta Metragem 88 Não Aprovado

04 Associação de Música
Amigos para Sempre

Inciso I
 Curta Metragem

58 Não Aprovado

05 Andersom Soares da costa Inciso I – Curta Metragem 47 Não Aprovado

06 Glaudiene Lima Vieira
Gomes

Inciso I – Curta Metragem 71 Não Aprovado

07 Jarbas Gonzaga de Souza Inciso I – Curta Metragem 59 Não Aprovado

08 Maria Martha Ferreira
Rocha Andrade

Inciso I – Curta Metragem 53 Não Aprovado

09 Mirian Carolinne Silva
Ribeiro

Inciso I – Curta Metragem 73 Não Aprovado

10 Rogerio Gonzaga
Fernandes

Inciso I – Curta Metragem 60 Não Aprovado

11 Sheila Nunes da Silva  Inciso I – Curta Metragem 45 Não Aprovado

12 Tarcisio de Almeida
Carvalho

Inciso I – Curta Metragem 40 Não Aprovado

13 Valquiria Ferreira Inciso I – Curta Metragem 45 Não aprovado

 Lista de Analise ao Merito Edital 01/2023 Produção Audiovisual – Paulo Gustavo

Un Nome Categoria de Inscrição Nota /
Merito

Resultado
Preliminar

01 Aparecida Moraes Araujo Inciso I- Mini
documentário Pocket
Video

73 Aprovado

02 Bruno Dias de Souza Inciso I- Mini
documentário Pocket
Video

69 Aprovado

03 Irla Garcia Silva Inciso I- Mini
documentário Pocket
Video

69 Aprovado

04 Maria de Fatima Alves Inciso I- Mini
documentário Pocket
Video

78 Aprovado

05 Maria Eduarda Oliveira
Silva

Inciso I- Mini
documentário Pocket
Video

70 Não Aprovado

06 Silvia Maria Luciana da
Silva

Inciso I- Mini
documentário Pocket
Video

48 Não Aprovado

07 Gabrielle Guatura Amaral Inciso I- Mini
documentário Pocket
Video

48 Não Aprovodo

Lista de Analise ao Merito Edital 01/2023 Produção Audiovisual – Paulo Gustavo

Un  Nome Categoria de
Inscrição

Nota / Merito Resultado
Preliminar

01 Erlano Vieira Dias Inciso I – Web
Série/Web Canal

60 Aprovado

02 Ana Rosa Vieira Dias Inciso I – Web
Série/Web Canal

82 Aprovado

Lista de Analise ao Merito Edital 01/2023 Produção Audiovisual – Paulo Gustavo

Un Nome Categoria de
Inscrição

Nota / Merito Resultado
Preliminar

01 Ana Carolina Maia Silva Inciso I – Video
Clipe

75 Aprovada

02 Angela Maria Nunes
Pereira

Inciso I – Video
Clipe

85 Aprovada

03 Azor Donizeth de Oliveira Inciso I – Video
Clipe

70 Aprovado

04 Banda Ledgers Inciso I – Video
Clipe

65 Aprovado

05 Carlos Alexandre Borges
da Silva

Inciso I – Video
Clipe

56 Aprovado

06 Eduardo Fernandes
Rabelo

Inciso I – Video
Clipe

62 Aprovado

07 Giovan Andrade da Paz Inciso I – Video
Clipe

67 Aprovado

08 Julia Yasmim M. De
Freitas

Inciso I – Video
Clipe

87 Aprovado

09 Marcio Alves dos Santos  Inciso I – Video
Clipe

69 Aprovado

10 Maria Aparecida de
Barcelos

Inciso I – Video
Clipe

87 Aprovado

11 Nasser Augusto
Mendonça

Inciso I – Video
Clipe

57 Aprovado

12 Onilson Mariano Dutra Inciso I – Video
Clipe

90 Aprovado

13 Paula Tatiana de jesus
Batista

Inciso I – Video
Clipe

80 Aprovado

14 Sebastião Teles Vieira Inciso I- Video Clipe  87 Aprovado

15 SGS serviços de
publicidade e pintura

Inciso I – Video
Clipe

64 Aprovado

16 Valdivino Ferreira Borges Inciso I – Video
Clipe

66 Aprovado

17 Vitoria Carolina Santiago
da Silva

Inciso I – Video
Clipe

78 Aprovado

18 Yarla Pereira Ramos Inciso I – Video
Clipe

69 Aprovado

19 Aparecida Fatima da Silva
Costa

Inciso I – Video
Clipe

52 Não Aprovado

20 Chistian Oliveira Diniz Inciso I – Video
Clipe

46 Não Aprovado

21 Diulia Kristiane da Silva
costa

Inciso I – Video
Clipe

60 Não Aprovado

22 Manoel José da Costa
Neto

Inciso I – Video
Clipe

58 Não Aprovado

23 Vanusa Pizolato de
oliveira dos Santos

Inciso I – Video
Clipe

67 Não Aprovado

24 José Geraldo de Almeida Inciso I – Video
Clipe

80 Não Aprovado

 LISTA DE INSCRITOS NO EDITAL 01/2023 PRODUÇÃO AUDIOVISUAL – PAULO GUSTAVO

Un Nome Categoria de
Inscrição

Nota / Merito Resultado
Preliminar

01 Associação dos Migrantes
Nordestino de
Quirinópolis

Inciso II- Cinema
Itinerante

74 Aprovado

02 Gilberto Alves Pereira Inciso II- Cinema
Itinerante

61 Não Aprovado

Lista de Inscritos no Edital 01/2023 Produção Audiovisual – Paulo Gustavo
Un Nome Categoria de

Inscrição
Nota / Mérito Resultado

Preliminar

01 Associação dos
permissionários do
Mercado Municipal

Inciso II – Cinema
de Rua

76 Aprovado

02 Nilson Paula de Freitas
Junior

Inciso II – Cinema
de Rua

62 Não Aprovado

Lista de Inscritos no Edital 01/2023 Produção Audiovisual – Paulo Gustavo

Un Nome Categoria de
Inscrição

Nota/mérito Resultado

01 Rafael Vale Barbosa Inciso III – Apoio
ao cine clubes

80 Aprovado

Resultado do Edital 002/2023 - Demais Áreas

LISTA DE ANALISE MÉRITO CULTURAL DA LEI PAULO GUSTAVO

Un Nome Categoria
da Inscrição

Nota/
Mérito

Resultado
preliminar

01 Elaine Martins de Araújo
Moura

Livre I 84 Aprovado

02 Elaine Valeriano Rocha Livre I 85 Aprovado

03 Eliza Rezende da Silva Livre I 80 Aprovado

04 Francisca Alice O. Santos Livre I 80 Aprovado

05 Iracema Pereira da Silva Livre I 80 Aprovado

06 Irazina Rezende Máximo Livre I 90 Aprovado

07 Jacira Braz da Silva Livre I 85 Aprovado

08 Khely Silva Freitas Livre I 85 Aprovado

09 Kimberlly Freitas Sousa Kempa
Paredes

Livre I 75 Aprovado

10 Maria Conceição Chaves Sousa Livre I 70 Aprovado

11 Maria da Gloria Quirino Livre I 85 Aprovado

12 Maria Eunice Bras da Silva
Nascimento

Livre I 80 Aprovado

13 Maria José da costa Livre I 85 Aprovado

14 Miriam Freire de Souza Livre I 85 Aprovado

15 Rayssa Rocha Ribeiro Livre I 80 Aprovado

16 Roberta Rocha Ribeiro Livre I 85 Aprovado

17 Sandra Aparecida Gonçalves de
Oliveira

Livre I 80 Aprovado

18 Valdivane Xavier de Oliveira Livre I 75 Aprovado

19 Corina Aparecida Silva Cardoso Livre I 5,0 Não Aprovado

20 Fabiola Cristiana da Silva Livre I 52 Não aprovado

21 Rosemilda de F. Da Cruz B.
Farinelli

Livre I 75 Não aprovado

22 Viviane Aparecida da Silva Livre I 20 Não aprovado

LISTA DE ANALISE MÉRITO CULTURAL DA LEI PAULO GUSTAVO
Un Nome Categoria

da Inscrição
Nota/
Mérito

Resultado
preliminar

01 Aliciomar Rezende Dias Livre II 64 Aprovado

02 Anna Luiza de Oliveira Martins Livre II 70 Aprovado

03 João Ozorio Ferreira Rocha Livre II 58 Aprovado

04 Joaquim Alves de Oliveira Livre II 70 Aprovado

05 Lazara de Paula Pereira Livre II 81 Aprovado

06 Matheus Henrique Costa de Paula Livre II 70 Aprovado

07 Wagner Custódio Muniz Livre II 70 Aprovado

08 Samantha Raquel Fernandes França
Carvalho

Livre II 65 Desclassificado

09 Francicleudo Pereira da Silva Livre II 47 Não Aprovado

10 Alba Gonçalves França Avelar Livre II 63 Não Aprovado

11 Sheila Nunes da Silva Livre II 40 Não Aprovado

12 Fabiana Rodrigues de Assis Silva Livre II 0,0 Não Aprovado

13 Geroncio Mota Carneiro Livre II 20 Não Aprovado

14 Maria Nilza Soares Araujo Rastrelo Livre II 35 Não Aprovado

15 Tanara da Silva Dias Livre II 68 Não Aprovado

16 Tarcísio de Almeida Carvalho Livre II 40 Não Aprovado

LISTA DE ANALISE MÉRITO CULTURAL DA LEI PAULO GUSTAVO

Un Nome Categoria
da Inscrição

Nota/Mérit
o

Resultado
preliminar

01 Alsenir de Lima Monteiro Livre III 85 Aprovado

02 Paracy Correa Neves Livre III 84 Aprovado

03 Rosemilda de Fatima da Cruz B.
Farrinelli

Livre III 92 Aprovado

04 Wesley Ribeiro da Silva Livre III 84 Desclassificado

05 Associação Cultural, Literaria e
Educacional Mãos e Olhares
Diferentes ACÇLEMOD

Livre III 84 Aprovado

06 Alba Gonçalves França Avelar Livre III 76 Não Aprovado

07 Alison dos Santos Nunes Livre III 78 Não Aprovado

08 Associação de Apoio ao Menor
Nova Era

Livre III 76 Não Aprovado

09 Banda LedGers Livre III 78 Não Aprovado

  Brandel Santos Lima Livre III 76 Não Aprovado

10 Carlos Alexandre Borges da Silva Livre III 70 Não Aprovado

11 Chistyan Henrique Dias Souza Livre III 73 Não Aprovado

12 Cristiam Oliveira Diniz Livre III 0,0 Não Aprovado

13 Edilson da Costa Ferreira Livre III 60 Não Aprovado

14 Elaine Martins de Araújo Moura Livre III 62 Não Aprovado

15 Escola de Arte Ballet para Todos Livre III 81 Não Aprovado

16 Karyston Luís Cabral Martins Livre III 73 Não aprovado

17 Lunamar Gonçalves da Silva Livre III 60 Não Aprovado

18 Marcio José Muniz de Assis Livre III 62 Não Aprovado

19 Marcio José Muniz de Assis Livre III 71 Não Aprovado

20 Raphaela Mizael Cabral Livre III 70 Não Aprovado

21 Rosa Maria Almeida Livre III 75 Não Aprovado

22 Salatiel José da Silva Livre III 71 Não Aprovado

23 Yarla Pereira Ramos Livre III 82 Não Aprovado

	Resultado do Edital 001/2023 - Audiovisual
	Resultado do Edital 002/2023 - Demais Áreas